Imperator est appellatus. Hoc nomen obtinuit, atque ita se postea salutari passus est. Sed neque in literis, quas scribere est solitus, neque in fascibus insignia laureae praetulit. Haec igitur alias solebant. De Cicerone Imperatore, vid. Epist. 3, 9. Idem Phil. 14, 11 c. 4 Hoc primum faciam, ut Imperatores appellem (*mea sententia*) eos, quorum virtute — liberati sumus. Etenim cui viginti his annis supplicatio decreta est, ut non Imperator appellaretur, aut minimis rebus gestis, aut plerumque nullis. — At si quis Hispanorum — mille aut duo millia occidisset, non eum hac consuetudine, quae increbuit, Imperatorem appellaret Senatus? tot legionibus caesis — hostium — clarissimis ducibus supplicationum honorem tribuimus, Imperatorum nomen adimemus? *Sunt in hac oratione pluscula. Conf. Caes. B. C. 2, 25 sq. Appian. B. Civ. 2 p. 455 ita loquitur, ut sua aetate adhuc tributum priuatis illum honorem dicat, sed caesis decies mille hostibus, quae certe non nimis crebra fors fuisse videtur. Caeterum Tacit. Ann. 3, 74 Tiberius — id quoque Blaeso tribuit, ut Imperator a Legionibus salutaretur, prisco erga duces honore, qui bene gesta republ. gaudio et impetu victoris exercitus conclamabantur: erantque plures simul Imperatores, neque super caeterorum aequalitatem. Concessit quibusdam et Augustus id vocabulum; ac tunc Tiberius Blaeso postremum. Principum illam appellationem in veteribus monumentis millies videmus, et ipsam quoque ad rem militarem respexisse, apparet, et memorat Dio l. 57 p. 607 Tiberium dictitasse, Dominum se servorum, Imperatorem militum, caeterorum principem esse. Plin. Paneg. 22* Feminas fecunditatis suae maxima voluptas subiit, cum cernerent, cui Principi ciues, cui imperatori milites peperissent. Praeter alios Lips. ad Tacit. Ann. 3 extr. obseruat Imperatoris appellationem in Principibus praeponi, tanquam praenomen; cum Victorem bello notat et priuatis etiam tribuitur, postponi, tanquam cognomen, solitam. ut, Imperator Caesar Augustus, contra, M. Tullius Cicero Imperator, et Iun. Blaesus Imperator. Vid. Suet. Caes. c. 76 c. not. Casaub. et Claud. e. 12. Schwartz. ad Plin. Paneg. 9. Doctissima sunt, quae de Imperatoris nomine et diuerso vsu habet Spanh. de Vsu, etc. Num. diff. 10 p. 180 sq. et diff. 12 p. 392 sq. Idem ad Iulian. Caes. p. 93 attulit, vid. Num. IMPERATORES INVICTI, PII AVGG. de Imperatore Seuero et uxore illius Iulia. ¶ 2 Iam videamus formulas, quae ad illud primum et caetera complexum genus, quo ducem rei militaris notat, referuntur. Imperator et administrator belli gerendi Cic. de Orat. 1, 210. Idem Tusc. 2, 62 In primis laudabat illud, quod diceret, eosdem labores non esse aequae graues imperatori et militi, quod ipse honos laborem leuiorem faceret imperatorium. Castrorum imperator, duxque hostium Cic. in Catil. 1, 5. Victor et imperator omnium gentium Populus Romanus Idem pro Domo 90. Add. Tac. 3, 6, 2. Bonus et fortis Cic. de Orat. 2, 187. Exercitui praepositus est callidus et sapiens imperator Idem de Inuent. 1, 58 c. 34. Inuictissimus Id. Verr. 4, 82. In summo imperatore quatuor has res inesse oportere, scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felicitatem Cic. pro L. Manil. 28 c. 10. Vbi summus imperator non adest ad exercitum, citius, quod non factum est vsus, fit, quam quod factum est opus Plaut. Amph. 1, 3, 6. Plin. 29, 1 de medicis, Palamque est, ut quisque inter istos loquendo polleat, imperatorem illico vitae nostrae necisque fieri. Vid. IMPERO pr. ¶ 3 Iupiter imperator est apud Liu. 6, 29 extr. Plin. Paneg. 5, 4 ubi vid. Lips. IMPERATRIX, icis. f. [βασιλισσα, ἡγεμονίς] Cic. pro Cael. 67 c. 28 Deinde fortes viros ab imperatrice in insidiis atque in praesidio balnearum locatos. Amare hoc dicit in Clodium. Imperatrix ciuitas l. 39 Cod. de Episc. et Cler. Imperatrix Italia Plin. 26, 3. IMPERATORIVS, a, um. Adi. [στρατηγικός, βασιλικός] Quod ad imperatorem pertinet. Appellatio imperatoria Paterc. 2, 25, 5. Donatio Cic. Verr. 3, 187. Fastigium Capitol. Anton. Pio c. 6. Cic. Verr. 1, 57 P. Seruilius quae signa atque ornamenta ex vrbe hostium et virtute capta, belli lege atque imperatorio Iure sustulit, ea Pop. Romano asportauit. Labor Cic. Tusc. 2, 62. Laus Idem Acad. 4, 2 c. 1. Manubiae Id. de Orat. 3 c. 3. Maiestas Spartian. Hadr. 65 c. 8. Nomen cooptare imperatorium Cic. Fam. 11, 4. IMPERATORIE. Adu. Treb. Pol. Claud. c. 6 Dum se ad id bellum imperatorie instruit. IMPERIUM, i. n. [στρατηγία, βασιλεία, ἐπικράτεια, ἡγεμονία] Iustus et Praeceptum Imperatoris. Virg. Aen. 1, 57 Tempestatesque sonoras Imperio premit ac vinclis et carcere frenat. Idem Aen. 4, 295 Imperio laeti parent. Satis pro imperio, quisquis es, i. e. Imperiose, Donatus: Ter. Phorm. 1, 4, 19. Duritia imperii Tacit. Hist. 1, 23. Plaut. Mil. 3, 1, 17 Facile est imperium in bonis. Lenia Hor. Epist. 1, 18, 45. Luforium, vid. 75 LVDVS. Tacit. Ann. 15, 48 Idque pluribus probabatur, qui in tanta vitiorum dulcedine summum imperium nec restrictum, nec Perseverum volunt. Precarium seni imperium, et breui transitorium Tacit. Hist. 1, 52. Restrictum Idem Ann. 15, 48. In te mihi est imperium, h. e. Tibi imperare possum Plaut. Men. 5, 7, 41. Tuum imperium est apud nos Idem Mil. 4, 4, 60. h. e. Meminimus, quid tu nobis imperaueris. ¶ 2 Verba: Abnuere imperium, vid. ABVVO. Accipere imperium Tacit. Hist. 2, 19. vid. ACCIPIO. Liu. . . . Percussae ciuitates minores imperium Acceperunt. Imposito stipendio paruerunt. Intentus ad imperia Accipienda Idem 85 25, 9. Capessere imperia, vid. CAPESSO. Concedere in imperium Iustin. 4, 2, 3. Plaut. Men. 5, 2, 118 Sed quis hic est, qui capillo me hinc de curru deripit, imperium tuum Demutat, atque dictum Apollinis? i. Contra imperium tuum agit. Curt. 9 Oppidani Detrectabant imperium, et clauserant portas. i. Abnuabant, respuebant. 90 Tacit. Hist. 3, 68 Praeuenerat rumor Eiuari ab eo imperium. Exequi imperium, pro Facere quod est imperatum. Plaut. Amph. 3, 3, 1 Nunc pergam heri imperium Exequi, et me domum capessere. Exercere dura imperia Virg. Georg. 2, 370. Expectare imperia Curt. 4, 13, 21. Liu. 2, 59 Monentes, ne utique Experiri vellet imperium, cuius vis omnis in consensu obedientium esset. Flectere durum mollibus imperiis Hor. Carm. 4, 1, 7. Frangere imperium Idem Carm. 1, 35, 16. Fungi imperio Iustin. 2, 4, 25. Ter. Eun. 3, 1, 25 Eone es ferox, quia Habes imperium in beluas? Habere aliquem sub imperio Sen. Epist. 11. Tacit. Ann. 12, 47 Vulgus duro imperio Habitum. Inhibere Imperium, Immutari imperio v. ff. l. Negligere imperium medentium Plin. Paneg. c. 22. Obtemperare imperio alicuius, vid. OBTEMPERO. Parere imperio Virg. Aen. 4, 238. Pati imperium Sen. Med. f. 4. Caes. B. G. 5, 52 Tantum se eius opinionis deperdidisse, ut Pop. Romani imperia Perferrent, grauissime dolebant. Proferre imperium suum, i. Ostendere potentiam.

potentiam et vires suas. vel Prorogare, dilatare, ampliare Ouid. Met. 5, 372. Tacit. Ann. 1, 3. *Rumpere imperium alicuius* Sen. Herc. fur. f. 1. Tacit. Ann. 13, 36 *Sed Rupto imperio, postquam paucae e proximis castellis turmae, etc.* Plaut. Trin. 2, 2, 21 *Tuis Seruini seruitutem imperiis, et praecipis pater.* Ter. Heaut. 2, 2, 4 *Ma-* 5
ter, Sub imperio cuius est, mala. ¶ 3 *Res publica, cui aliae parent, vel quae paret Imperatori, ipsaque imperantis dignitas, potestas, maiestas.* Virg. Aen. 1, 291 *Imperium Oceano, famam qui terminet astris.* Cic. de L. Agr. 1, 6 *His insignibus, atque infulis Imperii venditis, etc.* Arbitrari imperii Ouid. Trist. 5, 2, 47 *Augustus.* 10
Inimicissimus huic imperio, vid. INIMICVS. Imperium sine fine Virg. Aen. 1, 283. *Continens imperium, vid. CONTINEO.* Infinitum, vid. INFINITVS. *Labans* Claud. de B. Get. 571. *Sollemne* Virg. Aen. 12, 193. *Summo imperio multa cura inest, multi ingentes labores* Sall. Fr. 13. *Abrogare imperium, vid. ABROGO.* 15
Liu. 38, 16 extr. Non tamen ita infregit animos eorum, ut Absisterent imperio, i. dimitterent animum vicinis imperandi. Agitare imperium, vid. Agitare; pro Administrare in AGO. *Amittere imperium, Confociare imperium, vid. hb. vv.* *Violenta nemo imperia Continuit diu: Moderata durant* Sen. Troad. 258. Tacit. Ann. 6, 20 *Et* 20
tu Galba quandoque Degustabis imperium. *Elaborato a parentibus imperio contentus, i. Magnis laboribus quaesito et parto* Iustin. 1, 2. *Explere imperio triginta magnos orbes, i. Regnare annos triginta* Virg. Aen. 1, 273. *Finit Rhenus Populi Rom. imperium* Caes. B. G. 4, 16. *Fulgens imperio Africae* Hor. Carm. 3, 16, 31. *Gerere* 25
res hominum aeternis imperiis Virg. Aen. 1, 234. *Mandata et commissa imperia, vid. MANDO.* *Moderari frena imperii* Ouid. ex Pont. 2, 9, 33. *Imperii Pulsi fugatique iudicium, quod triumphatur* Plin. Paneg. 11, 5. *Potiri imperio Galliae* Caes. B. G. 1, 2. *Redigere sub imperium alicuius* Idem B. G. 3, 29. *Regere imperium* 30
Virg. Aen. 1, 344. *Tenere summam imperii* Caes. B. G. 3, 17. *Terminare imperium Oceano* Virg. Aen. 1, 391. *Tradere summam imperii* Caes. B. G. 7, 20. *Tractare imperium, Regere, administrare.* Iustin. 1, 2 *de Semiramide, Haec nec immaturo ausa tradere imperium, nec ipsa palam imperium tractare, etc.* *Transigit comitia imperii, i. successorem sibi Pisonem deligit Galba* Tacit. Hist. 1, 14. ¶ 4 *In rebus Romanis Imperium summam rei bellicae potestatem ordinarie notat, non exclusa tamen reliqua magistratuum summorum potestate, quae et ipsa Imperium non nunquam vocatur.* Suet. Caes. c. 54 *Abstinentiam neque in imperiis neque in magistratibus praestitit. Vbi no-* 40
tandum Imperia de Potestate militari; Magistratum de Ciuili dici. Ita, Summa imperii, de qua Graecae Resp. inter se saepe disceptarunt, significat frequenter Ius constituendi imperatorem, i. Ducem aduersus hostes communes. Ita Nep. 3, 2, 2 *Summa imperii maritimi.* Conf. Cic. pro Marc. c. 9. Caes. B. C. 1, 5 et 6. Nep. 3, 2, 1. *Liu. 26, 18 Adeo* 45
perditas res, desperatumque de Repub. esse, ut nemo audeat in Hispaniam imperium accipere. Idem ibid. *Iussi deinde inire confusum suffragium, ad vnum omnes non centuriae modo, sed etiam homines, P. Scipioni imperium esse in Hispaniam iusserunt. Sed etiam togatorum magistratuum potestas imperium est.* Sall. Catil. 55 *de Lentulo,* 50
Ita ille patricius — qui consulare imperium Romae habuerat, dignum moribus factisque suis exitium vitae inuenit. Cic. pro C. Rabir. c. 1 *Est bonorum ciuium — munire praesidia reipubl. summum in consulibus imperium, summum in Senatu consilium putare.* Varro apud Gell. 13, 12 *In magistratu habent alii vocationem, alii* 55
preensionem, alii neutrum. Vocationem, ut consules et caeteri, qui habent imperium; preensionem, ut tribuni pl. et alii, qui habent viatorem; (Hic igitur licet cum fascibus videtur insigne imperii) neque vocationem, neque preensionem, ut quaestores et caeteri, etc. *Liu. 8, 3 Iussis ante tempus Consulibus abdicare se magistratu, quo matu-* 60
rius noui Consules aduersus tantam molem belli crearentur: religio incessit, ab eis, quorum imminutum imperium esset, comitia haberi, itaque interregnum initum. Imminutum imperium dicit eorum, qui iussi erant magistratu se abdicare. Cic. Verr. 4, 20 *Tritici modium* LX. M. emta *Populo Rom. dare debebant et solebant: abs te solo remissum est: Resp. detrimentum cepit, quod per te imperii ius vna in ciuitate imminutum est. Sed hic etiam ad ipsum Imperium et maiestatem Pop. Rom. referas.* Cic. de Fin. 2, 66 *Virginem filiam sua manu occidit potius; quam ea P. Claudii libidini, qui tum erat summo in imperio, dederetur. Decemuir erat Claudius. Ergo non perpe-* 70
tuum est illud Festi: Cum imperio esse dicebatur apud antiquos, Cui nominatum a Pop. Rom. dabatur imperium. Cum potestate esse, dicebatur de eo, Qui a populo alicui negotio praeficiebatur. Caeterum ad Prouinciale imperium pertinet Cic. Verr. 4, 7 *Quae dico signa, ante quam abs te sublata sunt, nemo Messianam cum imperio venit, quin* 75
viderit. Conf. Idem Fam. 1, 1 et 9. et 8, 9. Hinc Cum imperio esse, interdum indicat idem Extra Urbem manere: nam Urbem ingredientibus imperium deponebant. Cic. Att. 7, 3 *Nam quod putas vtilius esse, vel mihi quod tutius sit, vel etiam ut Reipublicae prodesse possim, me esse cum imperio: id coram considerabimus quale sit.* Imperium, 80
maius est quam Iurisdictio: Paull. in l. ea, quae magis D. ad municipales, Ea, quae magis imperii sunt, quam iurisdictionis, magistratus municipalis facere non potest. Vlpian. in l. 3 *imperium D. de iurisd. Imperium aut merum, aut mistum est. Merum imperium est, habere gladii potestatem ad animaduertendum in facinorosos homines,* 85
quod etiam potestas appellatur. Mistum est, cui etiam iurisdictionis inest, quod in danda bonorum possessione consistit: ut iurisdictionis, iudicis dandi licentia. Misto imperio iurisdictionis inest: i. iurisdictionis et imperium mistum sunt res vna eademque. Vid. qui hoc probat Hamberger. Opusc. p. 288 sq. et de IN n. 2. ¶ 5 *Lepide* Cic. Verr. 90
2, 77 c. 31 de Hortensio, Si Verres — se eripuerit ex Iudicio, in iudicibus sit necesse est — sit in eius exercitu signifer, qui imperium iudiciorum tenere vult. Nempe ut Regnum alias solet dicere.

IMPERIALIS, e. Adj. Aur. Vict. Epit. in Tiberio, *Imperialis molestiae magnitudinem declinare. Ita, Ornamenta imperialia* Capitol. M. Anton. Phil. c. 17. *Insigne imperialis maiestatis* Id. Albin. c. 2. Ammian. 15, 5. *Ad culmen imperialis surgere* Id. 21, 16. *Imperialia statuta* Vlpian. Dig. 47 t. 12 l. 3 §. 5.

IMPERIALITER. Adv. Leg. vn. §. 15 C. de cad. tollend. *Notrum esse proprium subiectorum commodum imperialiter existimantes.*

IMPERIABILITER. Cato apud Charif. p. 181 *Putsch.* *Imperabiliter pro Nimis imperiose et dure.*

IMPERIOSVS, a, um. Adj. [ἰμπεριώδης] *Qui imperium habet.* Cic. in Orat. 120 c. 34 *Cognoscat etiam rerum gestarum et memoriae* 100

- veteris ordinem, maxime scilicet nostrae ciuitatis, sed et imperioforum populorum, et regna illustrium. *i. Qui multum imperarunt, apud quos maxima fuerint imperia.* Liu. 7, 40 Eodem tenore duos insequentes Consulatus gessi: eodem haec imperiosa Dictatura geretur.
- 5 Aequor imperiosus Hor. Carm. 1, 14, 8 *Violentum, et cui obsisti non possit.* Imperiosus, *Qui nimis seuerè imperat, quasi Ostentator imperii.* Cic. de Fin. 2, 60 *Vtrum tandem censes Torquate imperiosum illum, si etc.* Plaut. Asin. 2, 4, 4 *Nimis imperiosus est.* Imperiosus sibi, *Qui sibi ipse imperat, qui vitae suae modum habet.* Hor. Serm. 2, 7, 83 *Quisnam igitur liber? sapiens, sibi que imperiosus.* Vid. Imperare sibi n. 2. *Idem Imperiosus sui, i. Continens* Plin. 34, 8. Coniux imperiosa Ouid. in Ibin 536. Consul Cic. post red. in Senat. 11. *Domina dura, imperiosa, vehemens cupiditas* Idem in Parad. 5 c. 3. *Eques Gelonis imperiosior* Claud. Fescenn. de Nupt.
- 15 Hon. 3. *Fames imperiosa* Lucan. ad Pison. 208. *Fasces imperiosissimi* Val. Max. 2, 7, 7. *Familia imperiosissima et superbissima* Liu. 9, 34. *Inedia imperiosa* Plin. 29, 1. *Philosophi est nimis imperiosi, vetare meminisse* Cic. de Fin. 2, 105. *Populi imperiosi* Idem in Orat. 20. *Vis imperiosissima* Quinctil. 6, 3. *Imperiosus est etiam, Cognomen T. Manlii Torquati* Liu. 7, 3. Plin. 22, 5.
- 20 IMPERIOSE, Adu. *Non seuerè, non imperiose praecepit* Gell. 2, 29. *Conf. IMPERTABILITER.* Imperiosus Varro apud Non. 4, 138. *Agere imperiosius* Augustin. de Trin. 2 c. vlt.
- 25 IMPERMISSVS, a, um. Adi. [*ἀδίκως*] *Illicitus: ut, Gaudia impermissa, i. Illiciti concubitus* Hor. Carm. 3, 6, 27.
- IMPERMIXTVS, a, um. Adi. *Sapientia impermixta atque incorrupta* Ambros. Ep. 2 p. 72.
- 30 IMPERPETVVS, a, um. Adi. *Cui quid abscedere potest, id imperpetuum est* Sen. Epist. 72. *Apud Scribon. Compos. 11 et 102 Imperpetuum aduerbialiter pro in perpetuum legitur.*
- IMPERSONĀLIS, e. Adi. [*ἀνθρώπων*] *Vox est a Grammaticis ficta: quibus verbum Impersonale dicitur, Quod non habet personas.* Mart. Capell. 3 p. 83. et 4 p. 119. *Vid. Priscian. p. 812. et alios Grammaticos.*
- 35 IMPERSONALĪTER, Adu. *Florentinus in l. siue D. de stipul. seruo, Siue mihi, siue sibi, siue conseruo suo, siue impersonaliter dari seruus meus stipuletur, mihi acquireret.* Conf. Iustin. Instit. 3 t. 18 §. 1.
- 40 IMPERSPICABILIS, e. Adi. *Zeno Veron. Imperspicabilis iudicii secreta.*
- IMPERSPICVVS, a, um. Adi. *Incognitus, dubius, non perspicuus.* Plin. Epist. 1, 20 *Neque enim minus imperspicua, incerta, fallaciaque sunt iudicum ingenia, quam tempestatum terrarumque.*
- 45 IMPERSVASIBILIS, e. Adi. [*ἀνεπίστος*] *Populus impersuasibilis* Vet. Interp. Barnab.
- IMPERTERRĪTVS, a, um. Adi. [*ἀρπάζω*] *Qui nulla re terretur.* Virg. Aen. 10, 770 *Manet imperterritus illè.* *Imperterritus equum impellebat* Sil. 7, 695. *Imperterritus armis* Idem 14, 188. *Mens imperterrita* Sil. 11, 207.
- 50 IMPERTINENS, entis. Adi. *Absque impertinentibus conuocandi Dii* Mart. Capella 1 p. 15 extr. *i. Iis, quibus iure non licet ad concilium venire.*
- IMPERTIO, itū, itum, ire. Act. [*μεταδίωμι*] *vel IMPERTIOR.* Dep. *Partem dare, communicare, participem facere. Iungitur Accusatiuo rei et Datiuo personae. Aures impertiri studiis honestis* Tacit. Ann. 14, 21, 6. *Cic. de N. D. 2, 27* *Iam vero reliqua pars mundi ea et ipsa tota natura feruida est, et caeteris naturis omnibus salutarem impertit et vitalem Calorem.* *Ciuitatem alicui gratuito impertiri* Cic. pro Arch. c. 5. *Idem Verr. 2, 50* *Tu Syracusanis vnum Diem festum Marcellis impertiri vetuisti, per quos illi adepti sunt vt caeteros dies festos agere possint.* *Et Verr. 2, 84* *Veruntamen Dolorem suum nemini impertiebat, Praetoris iniurias tacite, hospitis placide ferendas arbitratur.* *Cic. de Amicit. 72 c. 19* *Quod faciendum, imitandumque est omnibus, vt si quam praestantiam virtutis, ingenii, Fortunae consequuti sunt, impertiant eam suis, communicentque cum proximis.* *Cic. pro L. Manil. 20 c. 8* *Atque vt omnes intelligant, me L. Lucullo tantum impertiri Laudis, quantum, etc.* *Misericordiam alicui impertiri* Cic. ad Brut. Epist. 12. *Idem Att. 3, 15* *Nunc Pomponi quoniam nil impertisti tuae Prudentiae ad salutem meam, quod aut in me ipso, etc.* *Et Att. 2, 12* *Terentia delectata est tuis literis: impertit tibi multam Salutem, i. salutem.* *Cic. de Fin. 5, 6* *In primisque vt aliquid suorum Studiorum Philosophiae quoque impertiat.* *Idem Att. 9, 13* *Huic rei aliquid Temporis impertias.* *Tempus sapientiae doctoribus impertiebat* Tacit. Ann. 14, 16, 3. *¶ 2* *Habet etiam Accusatiuum personae, cum Ablatiuo rei.* *Plaut. Aulul. prol. 18* *Atque ille vero minus, minusque impendio curare, minusque Me impertire honoribus.* *Ter. Adel. 3, 2, 22* *Sed cesso Heram hoc malo impertiri prope?* *Aliquem osculo impertire, Osculari* Suet. Neron. c. 37. *Ter. Eun. 2, 2, 39* *Plurima salute Parmenonem summum suum impertit Gnato.* *Plaut. Milit. 2, 2, 77* *At me imperti quod commentus es.* *Cum Praepositione* De: *Cic. Off. 2, 54 c. 15* *Saepe idoneis hominibus indigentibus, de re familiari impertiendum est, sed, etc.* *Passive.* *Cic. in Catil. 3, 14 c. 6* *Atque etiam viro forti Collegae meo C. Antonio laus impertitur.* *Suet. Claud. c. 4* *Nec dubium est, quid post haec Augustus constituerit, et reliquerit cum nullo praeter auguralis sacerdotii honore impertitum.* *Nep. 25, 1, 2* *Puerilis aetas doctrinis impertiri debet.*
- 75 IMPERTIENS, et IMPARTIENS, entis. Partic. Mart. Capell. 1 p. 21.
- 90 IMPERTITVS, a, um. Partic. Liu. 21, 41 *Pro his impertitis oppugnatum patriam nostram veniunt.* *Apul. Apol. p. 377* *Nulla impertita mora.*
- IMPERTITIO, ōnis. f. Arnob. 2 p. 43 *Honoris impertitione viduari.*
- 95 IMPERTĪLIS, e. Adi. *Quod diuidi non potest.* Augustin. Mus. 6 *Impertilis nota.*
- IMPERTVRBABILIS, e. Adi. Augustin. Confess. 2 extr. et Epist. 145.
- IMPERTVRBĀTVS, a, um. Adi. [*ἀτάραχος*] *Contrarium est Turbato.* Plin. 2, 23 *Imperturbata lux.* *Ore imperturbato bibere venenum* Ouid. in Ibin 560. *Conf. Sen. Epist. 73 et 85.*
- IMPERVRSVS, a, um. Manilii esse dicitur.
- IMPERVIVS, a, um. Adi. [*ἀδιάκωτος*] *Amnis imperuius, Non vadofus* Ouid. Met. 9, 106. *Amnis imperuius ripis* Pacat. Paneg. 105 c. 34. *Freta* Valer. Argon. 4, 711. *Itinera* Tacit. Ann. 3, 31.

IMPESCO, Ære. est (auctore Festo) In lactam segetem, pascendi gratia immittere.

IMPETIBILIS, vid. **IMPATIBILIS**.

IMPETĪGO, inis. quae Festo etiam **IMPETIX**, f. [*λαχην, ἔλφος* Gloss. Lat. Gr.] Foedatio cutis, serpens cum pruritu, quam alii scabiem siccam, asperam, et prominentem intelligunt: Alii morbum similem scabiei squamosum corpusque dehonestantem. Ab Impetu nomen deductum. Si vero vitium est, quod ducit ab impete nomen Sammon. 160. Plin. 23, 7 Hiberna caprificus in aceto cocta et trita, impetigines tollit. Idem 22 c. vlt. 20, 9. et 25, 7. Vid. Scribon. 249. Serpens molliter impetigo Firmic. 6, 31. Cels. 5, 28, 17 Quatuor genera impetiginis describit, quae Leprae generibus conuenire, affirmat Gorræus Definit. Med. voce *λεπρα*.

IMPETIGINŌSVS, a, um. Adi. Qui impetigine laborat. Vlp. in l. Pomponius D. de Aedil. edict. Trebacijs ait, impetiginosum morbosum non esse: si eo membro, vbi impetigo est, aequè rectè vtatur.

IMPETIGOSVS, a, um. Adi. Gloss. Vet. *λαχηνωτός*, Impetigosus.

IMPĒTO, iui, itum, Ære. [*προσβάλλω* Gloss. Lat. Gr.] Inuadere, adoriri. Apul. Iurgiis me oppido impetens. Varro de R. R. 3, 16 Itaque impetentes a se eiiciunt fucos, quod hi, etc. Conf. Solin. c. 20 55. Flamini et sagittis impetens Cupido Sen. Hippol. 275.

IMPETVLANS, antis. Adi. Idem fere quod Petulans: vt enim hoc a Petendo est, velut Petulus, ita illud ab Impeto. Martian. Capell. 8 p. 271 Vt quam plures alios connisos cohibere risum hoc maxime impetulantis pruritionis sonitum, effusique cachinni licentiam prouocarint.

IMPĒTVS, ūs. m. [*εἰσβολή, ἐμβολή, ὄρμη, φορὰ, καταφορὰ, ὄρμη*] Inuasio vel accessio cum tumultu, certe cum vehementia. Aurel. Vict. de Viris Illustr. c. 11 Quum Tarquinius in urbem restituere tentaret, et primo impetu Ianiculum cepisset. Cic. Fam. 10, 5 Vt tota mente, omnique Animi impetu in Remp. incumbas. Animi impetus et voluntas Cic. de Orat. 3, 55. Animi non rectus impetus est libido Idem de Inuent. 2, 164. Armorum impetus atque incur-

sio Id. pro Caecin. 44. Fanae impetus Tacit. Agr. 39. Libidinum Cic. de Fin. 1, 44. Celsus 2, 7 pr. Ante febrem si ex somno oculi caligant, aliquis impetus Pituitae timeri potest. Viti-
orum impetus Scribon. 99. Plin. Epist. 2, 11 Adnotatum est experimen-

tis, quod fauor et misericordia acres et vehementes primos impetus habent, paulatim consilio et ratione quasi restincta confidunt. Acer Lucret. 6, 127. Auspicati impetus Hor. Carm. 3, 6, 10. Caecus animi, vid. **CAECVS**. Effrenus Sen. Agam. 12. Furentes ac violenti Cic. de Arusp. Resp. 46 c. 22. Naturalis Quinctil. 1, 3. Repentinus Cic. pro Domo 13. Saeuus Hor. Carm. 3, 1, 28. Sceleratus delendi imperii Cic. pro Cael. 14. Violentus Sen. Theb. 2. Viuidus Hor. Carin. 4, 4, 10.